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Lugupeetud hr Toomas Tamsar ja hr Toomas Luman

Tänan Eesti Tööandjate Keskliitu ning Eesti Kaubandus-Tööstuskoda valitsuse 
maksupoliitikat käsitleva kirja eest. Ühtaegu vabandan vastamisega tekkinud viivituse pärast. 
Kirjas viidatud nn panditulumaksu teema on olnud viimasel ajal diskussioonide keskmes ning 
eelmise nädala lõpus tegi valitsuskoalitsioon otsuse, et panditulumaksu plaanitud kujul ei tule.

Praegune raamistik laenude ja kasumijaotuse eraldamiseks on siiski ebapiisav otsustamise 
alus. Tulumaksu idee kohaselt peaks maksustama kasumit seal, kus see luuakse. Kui 
emaettevõte võtab tütarettevõttest teenitud kasumi tagasi laenuna ja investeerib selle mujale, 
siis pole kasumi maksukohustuse edasi lükkamine täitnud Eesti huve. Jaotamata kasumi 
maksuvabastuse idee kohaselt peaks Eestis teenitud kasumi maksuvabastus teenima ikkagi 
Eesti huve. Teie poolt viidatud kohtulahend on paraku üldine. Seetõttu tuleb jääda ikkagi 
juhtumipõhise lähenemise juurde, mis suure tõenäosusega toob küll kaasa vaidlusi 
ettevõtjatega. Kohtulahend ei ütle, millised tingimused üksikuna või koosmõjus annaksid 
kindla veendumuse, et tegu pole laenuga. Tagasimakse tähtaeg, laenusaaja võime saadud laenu 
tagasi maksta ning tagatise olemasolu on tarvilikud tingimused otsuse tegemisel, kuid ei 
moodusta terviklikku ja tõhusat raamistikku.

Praeguse seisu järgi töötame suunas, et kõik ema- ja nn sõsarühingutele antud laenud 
deklareeritakse, kehtestatakse üldine kuritarvituse vastane säte, mille rakendamiseks 
koostatakse juhend. Kui laenu pole tagasi makstud viie aasta jooksul, siis käsitletakse laenu 
kasumi jaotisena ning maksustatakse tulumaksuga. Need põhimõtted on edastatud nii 
Tööandjate Keskliidule kui ka Eesti Kaubandus-Tööstuskojale.  

Valitsuskoalitsioon on tõepoolest astunud samme, mis tõstavad mõnevõrra Eesti majanduse 
maksukoormust. Kommentaarina Teie kirjale sooviksin lisada, et maksud ei ole siiski 
majanduskasvu peamine tegur. Seda rõhutas ka Erkki Raasukese poolt juhitud 
majandusarengu töögrupp oma raportis. Samas tuleb meil kindlasti vältida otsuseid, mis 
võivad pärssida ettevõtlust või vähendada inimeste töötamise motivatsiooni. Samuti võin Teile 
kinnitada, et tõhusalt toimiv valitsussektor ning maksuaukude vähendamine on ka praeguse 
koalitsiooni prioriteetide hulgas.

Aprillis kinnitas valitsus majandusarengu komisjoni loomise, et valitsuskoalitsiooni 
majanduskasvu prioriteeti paremini ellu viia. Selle komisjoni esimeheks on peaminister ning 
liikmeteks ettevõtlus- ja infotehnoloogiaminister, haridus- ja teadusminister, justiitsminister, 
majandus- ja taristuminister, rahandusminister, tervise- ja tööminister ja välisminister. 



Majandusarengu komisjoni eesmärgiks on Eesti majanduse konkurentsivõime parandamine 
ning majanduskasvu kiirendavate sammude astumine. Komisjon kohtub igakuiselt ning 
esimene kohtumine on planeeritud aset leidma juuni keskel. Selle komisjoni tööd koordineerib 
Riigikantselei ning kavas on moodustada ekspertkogud, mis on fokusseeritud majanduskasvu 
erinevate tegurite tugevdamisele. Ekspertkogude osas ei ole otsust veel langetatud, kuid 
kaalume näiteks tööturu probleemidele, ärikeskkonna parandamisele, majanduse 
digitaliseerimisele ja teistele sarnastele valdkondadele suunatud ekspertkogude loomist. Mul 
oleks väga hea meel, kui ka ettevõtlusorganisatsioonid saaksid edaspidi panustada loodavate 
ekspertkogude töösse.
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